

L518 drumul de acces spre s. Caracui

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei din beton asfaltic

Valoarea de deviz 973 309,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector nr.1 S=500m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	5,000	7,58 0,00	37,91 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,150	10 049,67 0,00	1 507,45 0,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed =5cm	t	57,500	2 001,04 15,75	115 060,08 905,62
		<i>Total</i>	lei			116 605,44
		Total Sector nr.1 S=500m2 Inclusiv salariu				116 605,44 905,62
		2. Sector nr.2 S=350m2				
4	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m	42,000	101,18 12,00	4 249,37 504,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	3,500	7,63 0,00	26,69 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	20,000	738,39 45,00	14 767,76 900,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,210	10 068,14 0,00	2 114,31 0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed =5cm	t	40,000	2 001,05 15,75	80 041,97 630,00
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,000	2 203,15 0,00	2 203,15 0,00
10	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3	1,000	1 063,03 0,00	1 063,03 0,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	150,000	13,38 0,00	2 006,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
		<i>Total</i>	lei			106 472,95
		Total Sector nr.2 S=350m2 Inclusiv salariu				106 472,95 2 034,00
		3. Sector nr.3 decaparea sectorului L=15m, b=1,8m				
12	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m	19,000	101,18 12,00	1 922,34 228,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	0,060	903,67 0,00	54,22 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	9,000	13,39 0,00	120,52 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	3,240	738,51 45,00	2 392,77 145,80
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,160	10 094,12 0,00	1 615,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)	m2	27,000	217,86 10,50	5 882,22 283,50
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,008	9 776,25 0,00	78,21 0,00
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	27,000	190,55 9,00	5 144,97 243,00
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,150	2 205,20 0,00	330,78 0,00
21	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3	0,150	1 064,40 0,00	159,66 0,00
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	21,600	13,37 0,00	288,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 989,64
		Total Sector nr.3 decaparea sectorului L=15m, b=1,8m Inklusiv salariu				17 989,64 900,30
		4. Sector nr.4 decaparea sectorului L= 90m, b=1,5m				
23	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m	93,000	101,18 12,00	9 409,32 1 116,00
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,297	903,37 0,00	268,30 0,00
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	44,550	13,38 0,00	596,24 0,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	16,200	738,40 45,00	11 962,01 729,00
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,081	10 029,38 0,00	812,38 0,00
28	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	135,000	218,22	29 460,35

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)			10,50	1 417,50
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,040	10 033,50 0,00	401,34 0,00
30	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	135,000	190,55 9,00	25 724,57 1 215,00
31	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3	1,000	1 975,65 239,25	1 975,65 239,25
		<i>Total</i>	lei			80 610,16
		Total Sector nr.4 decaparea sectorului L= 90m, b=1,5m Inklusiv salariu				80 610,16 4 716,75
		5. Sector nr.5 amenajarea sectorului L= 40m, b=1,2m				
32	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m	40,000	101,18 12,00	4 047,01 480,00
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	5,760	738,32 45,00	4 252,72 259,20

1	2	3	4	5	6	7
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,030	10 114,33 0,00	303,43 0,00
35	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)	m2	48,000	217,86 10,50	10 457,28 504,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,010	9 791,00 0,00	97,91 0,00
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	48,000	190,55 9,00	9 146,45 432,00
		<i>Total</i>	lei			28 304,80
		Total Sector nr.5 amenajarea sectorului L= 40m, b=1,2m Inclusiv salariu				28 304,80 1 675,20
		6. Sector nr.6 decaparea sectorului L= 90m, b=6m				
38	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m	12,000	101,18 12,00	1 214,11 144,00
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,990	903,79 0,00	1 798,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
40	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	299,000	13,38 0,00	4 000,08 0,00
41	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	54,000	576,01 86,25	31 104,77 4 657,50
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	97,200	738,39 45,00	71 771,46 4 374,00
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,320	10 094,09 0,00	3 230,11 0,00
44	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	540,000	215,56 4,50	116 400,28 2 430,00
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,160	10 094,12	1 615,06

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)			0,00	0,00
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	540,000	188,22 3,75	101 640,50 2 025,00
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	3,000	903,69 0,00	2 711,07 0,00
48	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	450,000	13,38 0,00	6 020,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			341 506,00
		Total Sector nr.6 decaparea sectorului L= 90m, b=6m Inclusiv salariu				341 506,00 13 630,50
		7. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
49	DF57B	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 0,5	buc	20,000	580,90 33,75	11 617,99 675,00
		<i>Total</i>	lei			11 617,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				11 617,99 675,00

		Total	lei	703 106,98
		Fondul social	24 %	5 888,97
		Total		708 995,95
		Cheltuieli de regie	10 %	70 899,60
		Total		779 895,55
		Beneficiu de deviz	4 %	31 195,82
		Total		811 091,37
		TVA	20 %	162 218,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		973 309,64 24 537,37

Intocmit

SA "Drumuri-Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L518 drumul de acces spre s. Caracui

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia imbracamintei din beton asfaltic

Valoarea de deviz 973 309,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	147,540	75,00	11 065,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	114,000	75,00	8 550,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,625	75,00	4 921,87
		Total manopera				24 537,37

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,5	t	88,500	1 721,67	152 367,79
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	70,500	1 895,00	133 597,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,908	410,00	11 852,28
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	173,586	410,00	71 170,26
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,500	0,00	0,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,794	330,00	23 362,02
7.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	98,475	1 895,00	186 610,12
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 200,00	155,40
9.	23203226000401	Emulisie bituminoasa	t	1,203	9 700,00	11 669,10
10.	2663102100000	Beton	m3	1,020	1 550,00	1 581,00
11.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	20,000	540,00	10 800,00
12.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,200	0,00	0,00
				2,160	22,80	49,25
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,890	0,00	0,00
14.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	4,532	1 900,00	8 610,80
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,888	18,22	617,43
16.	4100126202818	Apa	m3	8,240	18,22	150,14
		Total materiale de construcții				612 593,09

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,800	22,63	85,99
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,441	0,00	0,00
3.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	4,326	303,26	1 311,91
4.	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	2,060	303,26	624,71
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,800	15,00	57,00

6.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	35,020	71,03	2 487,46
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,350	303,26	106,16
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,132	610,29	6 183,46
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,426	300,21	1 929,15
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,762	300,21	17 040,52
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,968	300,21	3 893,13
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,890	300,21	1 167,82
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,604	596,40	5 727,83
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,031	401,64	4 832,13
15.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,956	413,63	1 222,69
16.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	17,098	303,26	5 185,13
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,601	576,63	13 032,42
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,591	303,26	1 089,01
		Total utilaje de construcții				65 976,52

Total	lei	703 106,98
Fondul social	24 %	5 888,97
Total		708 995,95
Cheltuieli de regie	10 %	70 899,60
Total		779 895,55
Beneficiu de deviz	4 %	31 195,82
Total		811 091,37
TVA	20 %	162 218,27

Total deviz: **973 309,64**

Intocmit

SA "Drumuri-Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector nr.1 S=500m2				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	303,26	7,58
		<i>Total</i>	lei			37,91
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 049,67
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	9 700,00	9 958,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		<i>Total</i>	lei			1 507,45
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed =5cm	t			2 001,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	75,00	15,75
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 895,00	1 913,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,21	11,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,21	39,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	596,40	19,44
		<i>Total</i>	lei			115 060,08
		2. Sector nr.2 S=350m2				
4	RpAr3B	Taierea îmbrăcămintelor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adâncime pînă la: 100 mm	m			101,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	1 900,00	41,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,22	0,73
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	71,03	12,08
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea mașinii de taiat	h-ut	0,0210	303,26	6,37
	2952270013101	Instalație de stropire cu apă	h-ut	0,0830	303,26	25,17
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalației de stropire	h-ut	0,0100	303,26	3,03
		<i>Total</i>	lei			4 249,37
5	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	303,26	7,63
		<i>Total</i>	lei			26,69
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			738,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	410,00	499,79

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,22	2,73
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	610,29	25,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,21	77,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	303,26	4,55
		<i>Total</i>	lei			14 767,76
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 068,14 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	9 700,00	9 977,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		<i>Total</i>	lei			2 114,31
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed =5cm	t			2 001,05 15,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	75,00	15,75
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 895,00	1 913,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,21	11,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,21	39,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	596,40	19,44
		<i>Total</i>	lei			80 041,97
9	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 203,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	610,29	2 203,15
		<i>Total</i>	lei			2 203,15
10	TsC35B21	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pămînt din teren catg. II la distanță 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			1 063,03 0,00
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	413,63	1 063,03
		<i>Total</i>	lei			1 063,03
11	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,38 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,38
		<i>Total</i>	lei			2 006,67
		3. Sector nr.3 decaparea sectorului L=15m, b=1,8m				
12	RpAr3B	Tăierea îmbrăcamîntilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adîncime pînă la: 100 mm	m			101,18 12,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	1 900,00	41,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,22	0,73
	2940520007687	Mășină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	71,03	12,08
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea mașinii de tăiat	h-ut	0,0210	303,26	6,37
	2952270013101	Instalație de stropire cu apă	h-ut	0,0830	303,26	25,17
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalației de stropire	h-ut	0,0100	303,26	3,03
		<i>Total</i>	lei			1 922,34
13	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-	100 m3			903,67

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	401,64	903,67
		Total	lei			54,22
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,39 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,39
		Total	lei			120,52
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			738,51 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,22	2,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	610,29	25,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,21	77,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	303,26	4,59
		Total	lei			2 392,77
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 094,12 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	10 003,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		Total	lei			1 615,06
17	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)	m2			217,86 10,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	75,00	10,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,5	t	0,1180	1 721,67	203,16
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,21	4,20
		Total	lei			5 882,22
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 776,25 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	9 700,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	76,25
		Total	lei			78,21
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			190,55

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)				9,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	75,00	9,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 895,00	178,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,21	3,42
		Total	lei			5 144,97
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 205,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	610,29	2 205,20
		Total	lei			330,78
21	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			1 064,40 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	413,63	1 064,40
		Total	lei			159,66
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,37 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,37
		Total	lei			288,89
		4. Sector nr.4 decaparea sectorului L= 90m, b=1,5m				
23	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m			101,18 12,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	1 900,00	41,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,22	0,73
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	71,03	12,08
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0210	303,26	6,37
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	303,26	25,17
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0100	303,26	3,03
		Total	lei			9 409,32
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			903,37 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	401,64	903,37
		Total	lei			268,30
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		км)				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,38
		Total	lei			596,24
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			738,40 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,22	2,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	610,29	25,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,21	77,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	303,26	4,55
		Total	lei			11 962,01
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 029,38 0,00
	23203226000401	Emulisie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	9 939,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	89,88
		Total	lei			812,38
28	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)	m2			218,22 10,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	75,00	10,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,5	t	0,1180	1 721,67	203,16
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	22,80	0,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,21	4,20
		Total	lei			29 460,35
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 033,50 0,00
	23203226000401	Emulisie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	9 942,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		Total	lei			401,34
30	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			190,55 9,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	75,00	9,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 895,00	178,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,21	3,42
		Total	lei			25 724,57
31	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3			1 975,65 239,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	75,00	239,25

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 550,00	1 581,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 975,65
		5. Sector nr.5 amenajarea sectorului L= 40m, b=1,2m				
32	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m			101,18 12,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	1 900,00	41,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,22	0,73
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	71,03	12,08
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0210	303,26	6,37
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	303,26	25,17
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0100	303,26	3,03
		<i>Total</i>	lei			4 047,01
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			738,32 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,22	2,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	610,29	25,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,21	77,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	303,26	4,53
		<i>Total</i>	lei			4 252,72
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 114,33 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	10 023,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		<i>Total</i>	lei			303,43
35	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, вручную)	m2			217,86 10,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	75,00	10,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,5	t	0,1180	1 721,67	203,16
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,21	4,20
		<i>Total</i>	lei			10 457,28
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 791,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	9 700,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		<i>Total</i>	lei			97,91

1	2	3	4	5	6	7
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			190,55 9,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	75,00	9,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 895,00	178,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,21	3,42
		Total	lei			9 146,45
		6. Sector nr.6 decaparea sectorului L= 90m, b=6m				
38	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D - 400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m			101,18 12,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	1 900,00	41,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,22	0,73
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	71,03	12,08
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinilor de taiat	h-ut	0,0210	303,26	6,37
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	303,26	25,17
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0100	303,26	3,03
		Total	lei			1 214,11
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			903,79 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	401,64	903,79
		Total	lei			1 798,54
40	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,38 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,38
		Total	lei			4 000,08
41	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			576,01 86,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	75,00	86,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,22	4,23
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,21	45,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	303,26	6,98
		Total	lei			31 104,77
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с	m3			738,39 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		заполнением без заиливания)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,22	2,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	610,29	25,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,21	77,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	303,26	4,55
		Total	lei			71 771,46
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 094,09 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	10 003,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	90,97
		Total	lei			3 230,11
44	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			215,56 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	75,00	4,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,5	t	0,1180	1 721,67	203,16
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,21	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,21	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	596,40	3,94
		Total	lei			116 400,28
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 094,12 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 700,00	10 003,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	303,26	91,00
		Total	lei			1 615,06
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			188,22 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 895,00	178,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	596,40	3,16
		Total	lei			101 640,50
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			903,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	401,64	903,69
		<i>Total</i>	lei			2 711,07
48	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			13,38 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	576,63	13,38
		<i>Total</i>	lei			6 020,02
		7. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
49	DF57B	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 0,5	buc			580,90 33,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	540,00	540,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1900	22,63	4,30
		<i>Total</i>	lei			11 617,99

APROBAT:

Intocmit
SA "Drumuri-Ialoveni"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Hincesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.